|

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА»

«МОЖГАКАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ
АДМИНИСТРАЦИЫСЬ ДЫШЕТОНЪЯ КИВАЛТОННИ

ПРИКАЗ

02.12.2024 . № 148

г. Можга Удмуртская Республика

Об обеспечении проведении
итогового сочинения (изложения)

в общеобразовательных организациях
муниципального образования «Город Можга»
4 декабря 2024 года

В соответствии со статьёй 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 4 апреля 2023 года №233/552 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», приказом Министерства образования и

наукиУдмуртской Республики от 1 ноября 2024 года № 1641 «О проведении

итогового сочинения (изложения) в Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном

году», протоколом Государственной экзаменационной комиссии Удмуртской

Республики для проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования от 22 ноября 2024 года

№ 70 в целях обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в

Удмуртской Республике в 2024/20285 учебном году, приказом Министерства

образования и науки Удмуртской Республики от 22 ноября 2024 года № 1797 «Об

обеспечении проведения итогового сочинения (изложения) в Удмуртской

Республике в 2024/2025 учебном году», приказываю:

1. Утвердить:

- места проведения итогового сочинения (изложения) на территории МО

«Город Можга» 4 декабря 2024 года согласно приложению № 1;

- список участников итогового сочинения (изложения) в МО «Город Можга»

4 декабря 2024 года с предоставлением условий, учитывающих состояние их

здоровья, особенности психофизического развития, согласно приложению № 2.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить

информирование участников итогового сочинения (изложения) о местах

проведения итогового сочинения (изложения) в МО «Город Можга 4 декабря 2024

года».

3. Руководителям образовательных организаций, | на базе которых

организованы места проведения итогового сочинения (изложения), подготовить

образовательные организации для проведения итогового сочинения (изложения)4

декабря согласно требованиям, предъявляемым к местам проведения итогового

сочинения (изложения).

З Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника —

начальника отдела общего образования Управления образования Петрову Н.В.

Начальник Управления образования

И О.В. Солдатова Администрации МО «Город Можга»